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ærede Medlem Hr. Hendriksen, at det var 
ganske unødvendigt for ham at animere 
Indenrigsministeriet eller mig til at tage 
Færingernes Interesser op. Det færøske 
Spørgsmaal har været drøftet i Ministeriet 
for længe siden, og det kan formentlig ikke 
være det ærede Medlem ubekendt, at Rege- 
ringen allerede har taget Stilling til Færin- 
gernes Krav, og at hele Spørgsmaalet nu 
staar paa dette, at de grønlandske Landsraad 
skal udtale sig om Sagen. Jeg har fra første 
Færd stillet mig absolut velvilligt overfor 
Færingernes Krav om at faa et Støtte- 
punkt paa Grønland for deres Fiskeri ude 
i det aabne Farvand, og jeg haaber, at de 
grønlandske Landsraad vil indvilge i, a t  
et saadant Støttepunkt gives de færøske Fi- 
skere. 

Derimod vil jeg absolut modsætte mig 
ethvert Forsøg paa at etablere Fiskeri af 
en hvilken som helst Art ved de grønlandske 
Kyster med det for Øj e at gøre Grønlæn- 
derne til Lønarbejdere i dette Fiskeris 
Tjeneste, thi dette vilde utvivlsomt føre til, 
at de grønlandske Erhverv vilde forsumpe, 
og at Grønlænderne vilde bringes ned i et 
Afhængighedsforhold, som. de ikke paa 
nogen Maade kan taale at udsættes for. 
Derimod vil jeg paa enhver Maade være 
med til at støtte Grønlænderne i deres frie 
Erhvervsforhold, og jeg haaber, det skal 
blive muligt i de kommende Aar 'a t  faa 
mere og mere Fart i Erhvervenes Udvik- 
ling paa Grønland, saa der kan blive Mulig- 
hed for at skabe- en bedre økonomisk 
Stilling for- den ' grønlandske' Befolkning, 
end denne for en stor Dels Vedkommende 
har mii- "" I .- . \  홢''i'- 홢 

I øvrigt takker jeg de ærede Ordførere 
for deres velvillige Udtalelser. Disse har 
været af en saadan Beskaffenhed,- at jeg 
har Haab om, atJ Lovforslaget vil blive 
vedtaget i det væsentlige i den Skikkelse, 
hvori jeg har forelagt det; og saa tidligt, at 
det allerede kan komme til at gøre sin 
Nytte i den tilstundende .,Sæson,. 

Hendriksen: 'Den højtærede Inden- 
rigsminister maa fuldstændig have misfor- 
staaet" mine: Udtalelser. Der laa i k k e  i  
mine Udtalelser noget som i helst om, at 
leg ønskede eller tilsigtede at gøre i Grøn- 

lænderne til Lønarbejdere eller i det hele 
taget at bringe dem i noget Afhængigheds- 
forhold hverken til færøske Fiskere eller til 
andre. Tværtimod udtalte jeg, at der ikke 
paa nogen Maade maatte foretages noget 
Indgreb i Grønlændernes berettigede Er- 
hvervsinteresser. Men jeg henstillede sam- 
tidig paa en alt andet end agressiv Maade 
til den højtærede Indenrigsminister, om han 
ikke vilde tage dette Spørgsmaal om Færin- 
gernes Fiskeriinteresser under velvillig Over- 
vejelse. Jeg gjorde det meget kort, synes jeg, 
saa jeg finder ikke, at den højtærede Minister 
havde nogen som helst Grund til at udtale 
sig om, at jeg talte meget længe. Jeg talte 
i 10 Minutter, og man ,..er vant til her i 
Salen at høre den højtærede Minister tale 
betydelig længere. Min Kritik var af ren 
og skær saglig Art, og en saadan Kritik 
mener jeg, man maa have Lov til at frem- 
føre. Jeg beklager kun, at den højtærede 
Minister aabenbart ikke har forstaaet, hvad 
det var, jeg ønskede. 

, Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Kammersgaard: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Be- 
handling' i det Udvalg, som er nedsat 
angaaende Forslag til Lov om Grønlands 
Styrelse. ' 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at 
forhandle i dette Møde... : : 

Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag 
den 5. Marts,. Kl. J med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: I , ; . , 

Forslag til Lov om Ændring i Lov af 
10. Maj 1915 om Foranstaltninger mod - 

, - 홢 - 홢 smitsomme 홢 Sygdommes Udbredelse. 
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